

Lymphomyosot®-Tabletten**Z.Nr.** 3-00143**Zusammensetzung:**

1 Tablette enthält:

Myosotis arvensis	D 3	15 mg
Veronica officinalis	D 3	15 mg
Teucrium scorodonia	D 3	15 mg
Pinus sylvestris	D 4	15 mg
Gentiana lutea	D 5	15 mg
Equisetum hyemale	D 4	15 mg
Smilax utilis	D 6	15 mg
Scrophularia nodosa	D 3	15 mg
Juglans regia	D 3	15 mg
Calcium phosphoricum	D 12	15 mg
Natrium sulfuricum	D 4	15 mg
Fumaria officinalis	D 4	15 mg
Levothyroxin	D 12	15 mg
Araneus diadematus	D 6	15 mg
Geranium robertianum	D 4	30 mg
Nasturtium officinale	D 4	30 mg
Ferrum jodatum	D 12	30 mg

Sonstige Bestandteile: Magnesiumstearat, Lactose

Arzneiform: Tabletten

Homöopathische Arzneispezialität

Packungsgrößen: 100 und 250 Stück**Pharmazeutisch-therapeutische Kategorie und Wirkungsweise:**

Durch die Gabe homöopathischer Arzneimittelsoll der Organismus zur Normalisierung körpereigener Vorgänge angeregt werden.

Lymphomyosot-Tabletten sind ein homöopathisches Kombinationsarzneimittel. Solche Arzneimittel setzen sich aus verschiedenen homöopathischen Einzelmitteln zusammen, deren Arzneimittelbilder sich ergänzen. Daher können homöopathische Kombinationsarzneimittel nach klinischen Anwendungsgebieten angewendet werden.

Zulassungsinhaber und Hersteller: Biologische Heilmittel Heel GmbH, Baden-Baden, Deutschland**Vertrieb in Österreich:** Dr. Peithner KG nunmehr GmbH & Co, Wien

Anwendungsgebiete:

Zur Anregung der Selbstheilungstendenz zur Verbesserung der Bindegewebsentschlackung und bei Neigung zur Überentwicklung der lymphatischen Organe und Neigung zur Ödembildung (Lymphatismus), insbesondere nach Operationen und Verletzungen, bei Abwehrschwäche, sonstige Drüsenschwellungen, Vergrößerung der Mandeln (Tonsillarhypertrophie) und bei chronischer Mandelentzündung (Tonsillitis).

Gegenanzeigen:

Bei Schilddrüsenerkrankungen Lymphomyosot-Tabletten nicht ohne ärztlichen Rat anwenden und den Verlauf der Behandlung vom Arzt kontrollieren lassen.

Informieren Sie Ihren Arzt oder Apotheker, wenn Sie

- an anderen Krankheiten leiden
- Allergien haben oder
- andere Medikamente (auch selbstgekaufte!)

anwenden.

Schwangerschaft und Stillperiode:

Über die Einnahme während der Schwangerschaft und Stillperiode entscheidet der Arzt.

Vorsichtsmaßnahmen für die Verwendung und besondere Warnhinweise:

Bei längerer Anwendung homöopathischer Arzneimittel sollte ein homöopathisch erfahrener Arzt hinzugezogen werden.

Bitte melden Sie Ihrem Arzt jede unerwünschte Reaktion und informieren Sie ihn auch über das Eintreten einer Schwangerschaft.

Bei Fortbestand der Beschwerden oder wenn der erwartete Erfolg durch die Anwendung nicht eintritt, ist ehestens eine ärztliche Beratung erforderlich.

Für Kinder unerreikbaar aufbewahren.

Wechselwirkungen: Keine bekannt.

Dosierung:

Ändern Sie nicht von sich aus die Dosierung und hören Sie nicht plötzlich mit der Anwendung des Medikaments auf. Wenn Sie glauben, das Medikament wirke zu stark oder zu schwach, so sprechen Sie mit Ihrem Arzt oder Apotheker.

Üblicherweise: 3 x täglich 3 Tabletten

Tabletten langsam unter der Zunge zergehen lassen. Die Einnahme erfolgt vor den Mahlzeiten.

Bei Nachlassen der Beschwerden seltener einnehmen.

Nebenwirkungen:

Nach bis jetzt vorliegendem Erkenntnismaterial sind keine Nebenwirkungen bekannt.

Teilen Sie Ihrem Arzt oder Apotheker jede unerwünschte Nebenwirkung mit.

Hinweis auf Verfalldatum und Lagerung: Verfalldatum beachten. Verwenden Sie diese Packung nicht mehr nach diesem Datum !

Haltbarkeit nach Öffnen des Behältnisses:
Die Haltbarkeit wird durch das Öffnen des Behältnisses nicht eingeschränkt, sofern nach sachgerechter Dosierung das Behältnis sofort wieder verschlossen wird.

Stand der Information: Oktober 2006

Bei Unklarheiten fachliche Beratung einholen.